自　    宅 － －
  携　帯（父） － －
　携　帯（母） － －

年 月 日 から （ 就学前 ・ 年 月 日 ） まで

・

令和８年(2026年)度子どものための教育・保育給付　教育時間認定申請書

兼特定教育・保育施設等利用申込書

年 10 月 1 日

06 6992 1637

7令和

090 1234 5678

（ 記 入 日 ）
守口市長　宛

保

護

者

現住所 守口市京阪本通２丁目５番５号

氏　名 京阪　太郎

電　話

090 9876 5432

次のとおり、教育標準時間認定を申請します。
また、市が施設型給付費等の支給認定及び利用者負担額の決定に必要な生活保護の情報、市町村民税の情報（同一
世帯者を含む）及び世帯情報を閲覧すること、また、その情報に基づき決定した利用者負担額及び支給認定の内容に
ついて、特定教育・保育施設等に対して提示することに同意します。

申請及び申込みの
対象となる子ども

氏名（ふりがな） 生年月日 性別

（ふりがな） けいはん　じろう
女京阪　二郎 ・

平成
令和 4

利用を希望する期間 4 1

21 日 生 男年 10 月

令和 8 令和

男

利用予定施設 守口市立あおぞら認定こども園

世帯の状況
※対象となる子ども以外の両親及び同じ住所に住んでいる人全員について記入してください。
※単身赴任・世帯分離している方も記入してください。書き切れない場合は、裏面の備考欄に記入してください。

氏名（ふりがな）
対象となる
子どもとの

続柄
生年月日 性別

職業（会社名）及び
単身赴任先住所

又は学校名、園名等
大正
昭和
平成
令和

63

大正
昭和
平成
令和

63

月

・ 女 守口市役所
京阪　太郎

（ふりがな） けいはん　はなこ
母 年

10 月 22 日 生 男

（ふりがな） けいはん　たろう
父 年

・ 女 もりぐち株式会社

けいはん　いちろう
兄 年

10 月 1 日 生京阪　花子
大正
昭和
平成
令和

29 ・ 女 守口市立守口小学校
京阪　一郎

（ふりがな） 大正
昭和
平成
令和

年

7 月 15 日 生 男

・ 女日 生 男

（ふりがな）

（ふりがな） 大正
昭和
平成
令和

年

月

（ふりがな） 大正
昭和
平成
令和

年

月 日 生 男

・ 女日 生 男

・ 女

令和 年 月 日

居住状況

世帯の状況 ひとり親世帯 左記以外 生活保護適用

令和７年１月１日時点の住所　　※現在の住所と変わらない場合は記入の必要はありません。
※利用を希望する期間が令和８年９月1日以降の場合は、令和８年１月１日時点の住所地をご記入し、当該年度の課税証明書を添付してください。

現住所へ来られた年月日　　※上記「令和７年１月１日時点の住所」欄を記入した方のみ記入してください。

なし・あり （昭和・平成・令和　　　  年　　　 月  　　日保護開始）

記 入 例

対象となる子ども以外の両親及び、同じ住所

に住んでいる家族全員について記入してくだ

さい。

ひとり親世帯とは、戸籍の世帯となります。

そのため、離婚協議中等の事由の場合、

ひとり親世帯には該当しません。
「なし・あり」のいずれかに○

をしてください。

入園を希望される施設名を記入してください。

令和７年（2025年）１月２日以降に守口市に

転入された方については、記入してください。

教